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OK-Klubberne i Århus  er en del af en landsdækkende ældreorganisation.  
Vi er upolitiske og uafhængige af faglige organisationer.  

Vi er alle frivillige, værter, værtinder samt bestyrelsesmedlemmer. 
 

Forretningsudvalg 

 

Formand   
Olga Skjødt Adamsen 
J. M. Mørksgade 11, 5 
8000 Århus C 
tlf. 86 17 9316 

 

 

Næstformand  
Helle Purup 
Sejrs Allé 47 
8240 Risskov 
tlf. 86 17 65 15 

     

 

Medlem  
Steen Bluhme 
Haslevangsvej 47 
8210 Århus V. 
tlf. 86 15 44 41 

 

 

Medlem  
Ebba Reimers 
Hjortevænget 12 
8270 Højbjerg 
tlf. 86 27 11 27 

     

 

Medlem  
Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 
8381 Tilst 
86 24 77 33 

 

 

Kasserer   
Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 
tlf. 86 15 48 38 

     

Øvrige bestyrelse og udvalgsformænd 

Klubleder i Hasle: Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 8381 Tilst 8624 7733 

Klubleder i Midtbyen: Inge Olesen 
Bredkær Parkvej 20 8250 Egå 

8622 3752 

Klubleder i Nord: Ninna Bluhme 
Haslevangsvej 47 8210 Aarhus V. 8615 4441 

Rejse- og aktivitetsudvalg: Bodil Dambro 
J.C. Andersen 

8699 9577 
8746 0714 

Bladudvalg: Steen Bluhme  
Birgit Klinke 

8615 4441 
8624 7733 

Programudvalg: Klublederne og Steen Bluhme 8615 4441 

WEB / IT Steen Bluhme 8615 4441 

Pressekontakt: Steen Bluhme 8746 0714 

Ad-Hoc: (Festudvalg m.m.) Kirsten G. Jensen 8611 9192 

Ad-Hoc: (Frivilligrådet m.m.) Bente Ask  
Merete Søby Jakobsen 8621 9014 

Ad-Hoc: (Vaccinationer m.m.) Helle Purup / Steen Bluhme 8617 6515 

Suppleant Vibeke Styver 8624 0274 

Forsiden er fotograferet og designet af Birgit Klinke. 
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 Efterårssæsonen 2008 kalder ………………  
Vi vil gerne være så aktuelle som muligt, ”falder over” ordet klima. For 
øjeblikket et af de mest brugte, ikke uden grund. Det kan anvendes og 
tolkes på mange måder. I min skoletid, så vidt jeg husker, blev det i 
geografitimen anvendt til at beskrive et lands gennemsnitlige vejrtilstand. 
Nævnt ved udtryk som fastlandsklima, kystklima, tropisk eller 
subtropiskklima m. m. 

I dag anvendes ordet stadig på denne måde; men det benyttes også i høj 
grad til at beskrive en stemning mennesker imellem. Det være sig på 
arbejdspladsen, i foreninger i klubber ja, næsten overalt. 

Mange nye ord er opstået omkring eller sat sammen med ordet klima. Et af 
de sidste nye jeg kender, er klimaminister; men ved at se mig lidt omkring 
på ”nettet”, er der et utal  af nye sammensætninger f.eks. kan nævnes 
klimamysteriet. Jeg har vist bevæget mig ud i en jungle af en uoverskuelig 
størrelse. 

Vi kan alle efter bedste evne bidrage til det gode klima ved at formindske 
CO2 – udslippet, forurene så lidt som muligt i vore omgivelser, altid prøve 
at skabe gode stemninger hvor vi færdes og give en hjælpende hånd, når 
vi har mulighed for det. 

I OK-Klubben hersker en god stemning, eller vi kan sige, her er et godt 
klima. Bestyrelse, klubledere, udvalgsmedlemmer, værter og værtinder, 
alle yder en flot indsats og gør det med godt humør. Tusind tak for det. 
Igen! Igen! Det er lysten, der driver værket. Alle bidrager til at skabe den 
gode stemning i samværet med ligesindede. 

Programudvalg samt rejse- og aktivitetsudvalg har igen brugt ører, øjne og 
mange kræfter på at sammensætte sæsonens arrangementer. Glæd jer og 
tag godt imod det nye program med den spændende forside designet af 
Birgit Klinke. 

Vi siger velkommen til Vibeke Styver, som på generalforsamlingen blev 
indvalgt i bestyrelsen som suppleant. Vibeke vil deltage i programudvalget 
og i klubarbejdet i Midtbyen. 

Vi ønsker alle vore medlemmer en god og oplevelsesrig sommer, på vejret 
har vi ingen indflydelse; men håber det bedste for os alle. 

I lighed med tidligere år håber vi, I igen har mod på at give en hånd med i 
arbejdet omkring influenzavaccinationerne, som går i gang, enten i 
slutningen af september eller umiddelbart i begyndelsen af oktober.   

På gensyn til efterårssæsonen. Olga Adamsen 
 Formand 
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OK-KLUBBEN – HASLE 
Hasle Lokalcenter, Rymarken 118 

Mandage kl. 14.30   Buslinier: 12 – 14 – 15 
 

Klubleder:  Værtinder: Vært: 
   
 Karen Rasmussen Leo Winkler 
 Lizzie Iversen  

 
 Inger M. Christensen  

Birgit Klinke  Pianist: Grete Lam  

 
25-aug Høsttraditioner og høstsange . Vi fester stadig når høsten er i 

hus, men hvad ligger der bag? Mange historier og sange knytter 
sig til høsttiden og høstfesterne. Med udgangspunkt i Jeppe 
Aakjærs "Rugens Sange", følger vi kornet, høsten og festen. En 
god optakt til en høstfest forestået af Christian Foged  

01-sep 5 maj og 63 år siden Danmarks befrielse. Mogens Skjødt  var 
medlem af modstandsbevægelsen og fortæller levende om den 
mørke tid og de uforglemmelige majdage i 1945 

08-sep Provence: Vi besøger Provence og ser på flot natur med både 
bjerge og slugter, lavendel- og solsikkemarker, karakteristiske 
bymiljøer, folkeliv og ruiner fra romertiden. Solen og det særlige 
lys har bla. inspireret malerne Cézanne, Gauguin, van Gogh, 
Picasso og Matisse. Vi ser prøver på deres kunst. Foredraget 
ved Lena Pedersen , det ledsages af billeder.  

13-sep Vi tager på en eftermiddagsudflugt til "Friland"  ved Feldballe 
på Djursland. Se nærmere i annoncen på side 16  LØRDAG 

15-sep Halfdan Rasmussen  i tekst og sang. Dette foredrag handler om 
hans tosserier, rim, remser og sange fortolket og set gennem 
Jørgen Skammeritz's  humoristiske prisme. 

18-sep OK-Klubbernes 23 års fødselsdag fejres i år i lokalerne Østergade 
30. lækkert kaffebord og der bliver også lidt god underholdning. Se 
nærmere på side 9 

22-sep "H. C. Andersen"  - den gamle digter blev 250 år, men hans 
vidunderlige historier er stadig helt friske og vedkommende. 
Hans liv bliver omtalt, og en række af hans bedste historier for 
voksne bliver læst op af fortæller, pianist og forfatter Hans 
Peter Rasmussen.  
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29-sep Tag med på sejltur på Silkeborgsøerne , på kanotur på 
Gudenåen, på cykel- og gåture rundt om sø-distriktet og til 
Danmarks reneste skovsø, Slåensø Skagen og Skagen 
Klitplantage, landets største utæmmede vandreklit, Råbjerg Mile 
rundt på Djursland og på cykel rundt om Anholt cand.mag. Ole 
Christiansen  Århus fortæller og viser billeder. 

06-okt "En rejse på fire kontinenter - fra sygepleje til ø præst"  Med 
autorisationsbeviset i hånden gik vejen til Århus havn, 
søfartsbog, Grønland og Diskobugten, Kreta og Athen, Chile og 
Val Paraiso til Århus Universitet til en kosmopolitisk søfartsø i 
det sydfynske, som teolog og præst." Sognepræst Agnes 
Haugaard  på Ærø fortæller om sit virke gennem mange år. 

13-okt PÅ KRYDSTOGT GENNEM HØJSKOLESANGBOGEN  
v/forstander Ole Brunsbjerg , Hadsten Højskole. En time med 
sang og fortælling. Den folkelige fællessang er livsvigtig for et 
folk. Hvad siger de gamle sange os i dag? - og de nye? 

20-okt Berlin er en by i evig forandring . Vi hører om kurfyrsternes og 
de preussiske kongers by samt om kejsernes imponerende 
hovedstad. Over Hitlers Germania (som dog mest forblev på 
tegnebrættet) og det sønderbombede, delte, efterkrigs Berlin 
kommer vi til den by, der som hovedstad i det genforenede 
Tyskland er genopstået som en virkelig metropol. Endelig ser vi 
lidt på de slotte konger og kejsere byggede lige udenfor byen. 
Lysbilledforedrag v/cand. mag. Steen Ivan Hansen.  

27-okt Cykeltyveri åbnede dørene til de kgl. bonede gulve.   
Fra landmandssøn og militærmand, til et langt liv ved Århus 
politi, med mange forskellige opgaver. Der fortælles om en 
almindelig arbejdsdag, med skudepisoder og indbrud, til 
bodyguard for kongefamilien når de var på rejser og når de 
besøgte Jylland, opgaven kunne også være at passe på kendte 
personer som kom på stadsbesøg. Gunnar Randrup  fortæller. 

03-nov ENGLE TIL ALLE TIDER  - fra før Kristus til Hells Angels  
v/Bodil Bjødstrup Kristensen 
Hvordan ser en engel ud? Ved gennemgangen af engle og alt 
deres væsen vil vi, ved hjælp af lysbilleder se lidt nærmere på 
menneskers forestillinger om engle. Og på, hvordan malerne i 
forskellige 'afbildninger' igennem mere end to tusinde år har 
forestillet sig, at engle har set ud, om tro og overtro gennem 
tiderne hvad engle angår. Og hvorfor mon engle stadig har så 
fremtrædende plads hos os - ikke mindst ved juletid?  
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10-nov Sagaøen Island .  En rejse med Britta eller John Malm  gennem 
den modsætningsfyldte natur med arktisk flora i klare, stærke 
farver. På skråninger og i lune dale går fredeligt græssende får, 
og ustandselig mødes vi af flokke af den kønne og stærke 
islandske hest. Solbeskinnede bjergsider afløses af 
ufremkommelige kløfter og forrevne, snedækkede vulkaner. Vi 
besøger de imponerende vandfald og vandrer på de betagende 
men farlige gletsjere, som Island er så berømt for. På Heimaey 
ses endnu ruiner af huse, som vidner om det katastrofale 
vulkanudbrud i 1973, og vi oplever, hvordan øens beboere har 
forstået at råde bod på ulykken - ja endda drage fordel af den. 
Glæd jer til denne dejlige oplevelse 

17-nov TRE STÆRKE KONGEKVINDER: GREVINDE DANNER, 
INGRID OG KRONPRINSESSE MARY. 
Disse tre dronninger er gift med Frederikker og er meget 
forskellige i deres udgangspunkt som dronninger, men i deres 
kontakt med 'folket' har de noget til fælles; fælles for dem er 
også, at deres ægteskaber bygger på kærlighed i modsætning til 
de fleste kongelige fornuftsægteskaber, samt at de fik sat styr på 
deres Frederik!   Foredrag v/ cand.mag. Johan Bender  

24-nov Julens sange og historien om dem . Vi skal sammen synge 
rigtig mange af de sange og salmer, som vi år efter år nyder i 
december måned. Flemming Både  fortæller om baggrunden for 
bl.a. nogle af vore kendte salmer. Mange af vore julesange 
afspejler juletraditioner, som de har set ud de sidste par 
hundrede år, og der kommer masser af historier om disse 
traditioner. Der bliver også serveret nyere juleviser og små 
muntre anekdoter. Flemming Både akkompagnerer på klaver og 
harmonika. 

27-nov OK-Klubbernes Julefest  foregår i år i lokalerne Østergade 30. Vi 
byder på en lækker frokost fra Salling, og der bliver også lidt god 
underholdning. Se nærmere på side 14 

 
 

 
Gæster 

Man er altid velkommen til at tage sine venner og naboer med til møderne i 
OK-Klubberne. Gæster betaler 40,- kroner for kaffe og brød. 
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OK-KLUBBEN – Århus Nord 
Fritidscentret Skovvang, Skovvangsvej 127, 8200 Årh us N. 
Hver anden onsdag kl.14.30. Buslinier: 7 Bethesdavej og 2, 3, 11, 14, 53, 
Randersvej 

 
Klubleder:  Værtinder: Vært: 

   
 Erna Kristensen Leo Winkler 
 Bente Ask  

Assisterende klubleder 
 

    
Ninna Bluhme 

 
 Pianist: Linna Siersbæk  

 
  
27-aug Den kendte stemme fra radioens "Sproghjørnet" Magister 

Ole Lauridsen  kommer og fortæller os om det vanskelige 
danske sprog, og vil også svare på spørgsmål om sproget 

 
10-sep Efterår i ord og toner  Livsglade sange i en mørk tid! Efteråret 

er på mange måder eftertænksomhedens tid, hvilket kan 
mærkes på sangteksterne. I dette program kan man høre og 
synge med på både de kendte og de mindre kendte sange og 
viser fra Dorte Johansens  repetoire. 

 
13-sep Vi tager på en eftermiddagsudflugt til "Friland"  ved Feldballe 

på Djursland. Se nærmere i annoncen på side 16  LØRDAG 
 
18-sep OK-Klubbernes 23 års fødselsdag fejres i år i lokalerne Østergade 

30. lækkert kaffebord og der bliver også lidt god underholdning. Se 
nærmere på side 9 

 
24-sep Hvad er gammelt tøj, og hvad skal vi med det? Det kan være 

tøj fra sidste år, som man bare ikke gider gå med. Eller tøj, der 
er slidt op af regelmæssig brug, og det kan være rigtig gammelt 
tøj fra vore mødres og bedstemødres tid. Vi ved alle, hvor 
meget det betyder for os, hvad vi har på, og vi gør os mange 
tanker om vor påklædning, når vi skal noget særligt. "Hvorfor 
har vi tøj på?" en underholdende og forholdsvis uvidenskabelig 
fremlægning af tøjets historie, belyst med eksempler fra det 
virkelige liv af Susanne Botfeldt  

 
08-okt Philippinerne - Hong Kong - Thailand.  Vi kommer først til 

Filippinerne, hvor mere end 17.000 allierede mistede livet 
under 2. verdenskrig. - Vi besøger alt fra vulkaner til regnskov. 
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- Fra den vildeste luksus til den dybeste armod, - og fra den 
vanvittige trafik i Manila, til den totale ro på risterrasserne i 
Benaeu hvor næsten intet har ændret sig i mange tusinde år. 
Hong Kong, der er et at verdens største finanscentre, lader sig 
ikke beskrive med få ord, - det skal opleves. Her er virkelig tale 
om kontraster. - I Thailand oplever vi bl.a. Father Brennan's 
Børnehjem i Pattaya. Der bliver også tid til et traditionelt 
elefantshow, inden vi fortsætter til Chang Rai der ligger højt 
mod nord ved "Den gyldne trekant" o.m.a.  Lysbilledforedrag 
med Erik Frandsen  

 
22-okt Nostalgitrioen  giver et humørfuldt indslag med Liva Weel  

viser og bakkesang. 
 
05-nov AFGHANISTAN -  en hverdag i krigens skygge. Film- og 

lysbilledforedrag v/ etnograf og filminstruktør Esben Hansen  
som 3 gange har været 1 1/2 måned i Afghanistan for at optage 
en film. om hvordan afghanere lever i dagens Afghanistan. Der 
fortælles om krigens ødelæggelser, om mødet med et stolt og 
gæstfrit folk, om afghanernes forhold til Vesten, til Islam, og til 
Taliban, som igen er ved at finde fodfæste i landet. Vi hører om 
arbejdet med at fjerne landminer, bygge skoler, hospitaler, med 
at styrke kvindernes rettigheder, og om koalitionsstyrkernes 
jagt på al-Qaeda og Osama bin Laden. Vi fokuserer ikke alene 
på elendighed, men søger også at afdække den livsglæde, 
optimisme og humor, som er en del af den afghanske hverdag 
selv efter 23 års krig 

 
19-nov ”Andre´Rieu – Julekoncert fra Wien”   v/Bent Møller  – med 

Europas valsekonge. Filmen bliver vist på storlærred. 
 
27-nov OK-Klubbernes Julefest  foregår i år i lokalerne Østergade 30. Vi 

byder på en lækker frokost fra Salling, og der bliver også lidt god 
underholdning. Se nærmere på side 14 

 

 

Fællesarrangementer 

13. sep. 2008 Eftermiddagsudflugt til "Friland" Se side 16 

  3. maj. 2008 OK-Klubbernes 23 års fødselsdag Se s ide 9 

27. nov. 2008  OK-Klubbernes Julefest Se side 14 
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Kørselsordningen 
Hvis du ikke kan klare at komme til møderne med offentlige transportmidler, kan du 
på dit lokalcenter blive visiteret til ”taxikørsel”.  

Du betaler prisen for en busbillet og bliver hentet og bragt med TAXI.  
Er du i tvivl, kan du også henvende dig til Erik Middelbo på tlf. 86 26 40 02 , som 
administrerer kørselsordningen.  

 
 

OK-Klubbernes 23 års fødselsdag fejres i år 
i lokalerne Østergade 30. lækkert kaffebord og 

der bliver nok også lidt god underholdning.  
 

  

Støt vore annoncører, de støtter os 

Norsk Sekvenstræning  Danske Bank  

 NYT SYN 
Lilletorv  

FOF Ældrehøjskole  BEMOTECH  
 

FOF's Ældrehøjskole 
- for aktive pensionister og efterlønsmodtagere  
FOF's Ældrehøjskole tilbyder undervisning, foredrag og spændende 

fællesudflugter. Fredag er der foredrag på plakaten med aktuelle 

foredragsholdere. Ugens faste undervisningsprogram byder på: 

·  Litteratur ved højskolelærer Ingeborg Juul Frandsen 

·  Musik  ved musikpædagog Gunna Knudsen 

·  Historie  og arkitektur ved cand.mag. Steen Ivan Hansen 

·  Kunst  ved mag.art. Mette Smed 

·  Natur og fugle ved ornitolog Allan Janniche 

Få program for Ældrehøjskolen hos FOF,  

Sønder Alle 9, tlf. 86 12 29 55. 
 

 
 

Folkeligt Oplysnings Forbund 

Århus 
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OK-KLUBBEN – MIDTBYEN 
ØSTERGADE 30, ÅRHUS C. 

Hver anden torsdag kl.14.30 
 

Klubleder:   Værtinder: 
  
 Kirsten Gammelgaard Jensen 
 Anni Mortensen 
 Erna Roth Riis 

 

  

Inge Olesen   

 
  
04-sep PH, en vise om Danmark - om kulturhåndværkeren og 

samfundsrevseren Poul Henningsen (1894-1967). I over et halvt 
århundrede satte PH sit umiskendelige aftryk på dansk kultur 
med sin nyskabende og igangsættende vitalitet. Han var 
multikunstner. En provokerende veludviklet skarpsindighed 
bragte ham ofte på kollisionskurs med gængse opfattelser. Poul 
Henningsens liv skildres i al sin mangfoldighed. Vi vil synge 
nogle af de mange viser, han har bedrevet i tidens løb. Så 
velkommen til en rejse i det PH'ske univers siger  
Poul Smedegård Andersen   

13-sep Vi tager på en eftermiddagsudflugt til "Friland"  ved Feldballe 
på Djursland. Se nærmere i annoncen på side 16  LØRDAG 

18-sep OK-Klubbernes 23 års fødselsdag fejres i år i lokalerne Østergade 
30. lækkert kaffebord og der bliver også lidt god underholdning. Se 
nærmere på side 9 

02-okt Japan - den opgående sols rige  med Britta eller John Malm . 
Japan byder på en uendelig strøm af indtryk: Kvinderne i 
smukke kimonoer, forårets blomstrende kirsebærtræer, 
sommerens klare farver og efterårets glødende løvfald. Fra 
Tokyo og Osaka rejser vi til Kyoto, som er verdensberømt for 
sine templer og haver. Vi ser prægtige borge, og landskabet 
rummer aktive vulkaner. Blandt dem Japans hellige bjerg Mt. 
Fuji. Vi oplever også et af de hyppige jordskælv, Med verdens 
hurtigste tog - Shinkansen - kører vi til Hiroshima. Her ses 
virkningerne af det ulykkelige atomangreb i 1945 endnu. 
Mindesmærkerne er værdige og rørende.  
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16-okt "Gud er Brasilianer"  Staten Bahia, er lidt større end Frankrig 

og hovedsageligt befolket af sorte efterkommere af slaverne. 
Afrikansk kultur dominerer musikken, religionen og maden. 
Hovedstaden Salvador med bygninger i svulstig barok, stejle 
brolagte gader og 365 kirker. På besøg i skoler og i 
gadebørnsprojekt. Åndemor/spåkone, der fortæller foruroligende 
præcist om nutiden og fremtiden. Lencois smukke natur med 
floder og vandfald. Skildpaddeprojekt i Praia do forte. Sort magi i 
Bela Vista templet, og meget, meget andet. Lysbilledforedrag 
med Henrik Køhler.  

30-okt Wienervals og anden wienermusik.  Valsetoner, operette og 
filmmelodier: "An der schönen;"'Wien, du stadt meiner Träume", 
"Den glade enke" og "kærligheds-karrusellen" samt 
valsemelodier, vi selv synger med på:"Skamlingsbanken" 
,"Gyldenlakken"og "Den spillemand” v/Claus Jørgensen  

13-nov JUL - TRADITIONER OG SKIKKE .  Hør om advent og de 
mærkedage, der knytter sig til Julen, f.eks. Luciadag. Se det 
første julebrev og -mærke. Juletræ og -pynt, gårdnisser og 
gavenisser. Skik og brug før i tiden. Julestuer med Lege og 
varsler. Den hellige familie i Betlehem, julekrybber og Legenden 
om Ahasverus. Nytår og traditioner samt storslået fyrværkeri. 
Julen afsluttes med Hellig tre Kongers dag. Der er også plads til 
en kort julehistorie og -sang.  
Lysbilledforedrag v/foredragsholder Lena Pedersen.  

27-nov OK-Klubbernes Julefest  foregår i år i lokalerne Østergade 30. Vi 
byder på en lækker frokost fra Salling, og der bliver også lidt god 
underholdning. Se nærmere på side 14 

 

Influenza-vaccinationerne 
Vi vil kort efter sommerpausen komme rundt i klubberne og spørge om 
hvem der vil hjælpe ved årets vaccinationskampagne. Vaccinationerne 

starter 1. oktober, og løber over 3 uger, men med pause i uge 42.  
Vi skal i år vaccinere 40 steder. 

Vi tager kalenderen med, og vi håber som sædvanligt på mange 
tilmeldinger. 

Vi skal bruge i alt ca. 25-30 hjælpere. Har du lyst til at prøve en sjov 
opgave, så meld dig til et eller flere steder.  Helle Purup tlf. 86 17 65 15  

laver ”vagtlister”  
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JULEFROKOST 

 

Igen i år holdes vores julearrangement 
for alle tre OK-Klubber i Århus i  

 
 

Østergade 30 torsdag den 27. november 2008 kl. 12.0 0 
(dørene åbnes kl. 11.30) 

Også i år vil byde på en lækker frokostanretning fra Salling 

Kurt Frimodt vil underholde os på klaveret under middagen 

Der serveres kaffe/te med kage. 

Prisen for hele arrangementet ekskl. drikkevarer er kr. 145,00 pr. person. 

Billetter kan købes i klubberne fra 27. oktober til 13. november.  
Der er begrænset deltagerantal, så husk at købe billet i tide. 

Arrangementsudvalget 
 

Besøg i FRILAND 
Efterårets halvdagsudflugt går i år til det 
spændende alternative landsbyprojekt 
FRILAND, som ligger ved Feldballe på 
Mols. Friland består af 22 huse bygget af 
økologiske materialer.  
Turen går med bus fra Musikhuset . 

LØRDAG 13. september 2008  
kl. 12:30  

Vi ser nærmere på de meget specielle 
byggerier, og de alternative løsninger på 
både energiforsyning og fx 

affaldsproblematik. Til byggerierne er anvendt mange materialer, som fx halm og 
muslingeskaller. Efter en rundvisning i ”landsbyen”, får vi kaffe med kage i stedets 
café. Besøget planlægges til at vare ca. 2 -2½ time. Friland er et projekt som 
støttes af TV 1. og har været vist i flere udsendelser. 

Afhængig af hvor meget tid der bliver tilovers vil bussen køre os hjem via Ebeltoft, 
hvor det måske bliver tid til en lille bytur.  

Vi planlægger at være tilbage i Århus kl. ca 17:30  

Prisen for turen er kr. 140,-. Alt inkl. Vi sælger billetter i klubberne fra sæson-
start. 
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Ønsker indmeldelse i OK-klubben i Århus 
 

Mit navn …………………………………………………………………………. 

Adresse …………………………………………………………………………. 

Postnr. …………….By ………………………………Tlf.……………………. 

Fødselsdato …………………………………………………………………………. 

 

Kontingentet er kr. 200,- pr. år. Ved indmeldelse efter 1. juni betales for et ½ år.  
Ved møderne betales for kaffe og brød kr. 20,- Gæster dog kr. 40,- 
 
Blanketten kan afleveres til en af klublederne  
eller sendes til OK klubbens kasserer: 

Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 

Du kan også indmelde dig på vores nedenstående hjem meside 
 

Er du med på Internettet? 

Så prøv 
 

www.ok-klubberne-aarhus.dk 
 
Her finder du de nyeste informationer om programmet. Du finder også en udvidet 
beskrivelse af de enkelte arrangementer. Vores udflugter er udførligt beskrevet, og 
så finder du forskellige nyheder, som ikke har kunnet komme i bladet. Der er også 
billeder fra nogle af vore arrangementer og udflugter. 
Hvis du vil vide mere om OK-Klubberne i Danmark, så kik på adressen 
www.ok-klubberne.dk  eller se OK-Fondens institutioner på www.ok-fonden.dk  
 
Du kan skrive til formanden i Århus på e-post-adressen olga.adamsen@stofanet.dk 
med forslag og kommentarer til programmet. 

 

OK-klubbens gironummer: 3642-7355971 

Bankoverførsel Danske Bank Åbyhøj, reg.nr. 3642 kto. 3643432978 

CVR/SE nummer 14802134 
 

 

OK-klubbens  
Dataskole 

 

Hold for begyndere og let øvede onsdag formiddag. 
Hold for øvede eller hold for billedbehandling kan  
oprettes ved tilstrækkeligt antal tilmeldinger. 

Interesserede bedes kontakte 
 

Steen Bluhme 
tlf. 86 15 44 41 
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